Nº 76, quarta-feira, 23 de abril de 2014 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042300196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS
E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO

TEIXEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo No- 00002/2014 ao Convênio No-

782619/2013. Convenentes: Concedente : INST.NACIONAL DE
EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS, Unidade Gestora: 153978,
Gestão: 26290. Convenente : SECRETARIA DE ESTADO DA EDU-
CACAO E DA CULTURA, CNPJ nº 08.241.804/0001-94. Dilatar o
periodo de execução por mais 23 dias e consequentemente alterar a
cláusula Dez - Da Prestação de Contas e Cláusula Treze - Da Vi-
gência.. Valor Total: R$ 374.716,64, Valor de Contrapartida: R$
18.735,83, Vigência: 10/07/2013 a 23/05/2014. Data de Assinatura:
17/04/2014. Signatários: Concedente : DENIO MENEZES DA SIL-
VA, CPF nº 601.851.477-04, Convenente : BETANIA LEITE RA-
MALHO, CPF nº 136.047.594-04.

(SICONV(PORTAL) - 22/04/2014)

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 8/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23036000011201491. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada para exe-
cução de serviços de fornecimento, montagem, remanejamento, re-
paro e complementação de divisórias, com fornecimento de materiais,
inclusive ferragens e complementos.

DENIO MENEZES DA SILVA
Diretor de Gestão e Planejamento

(SIDEC - 22/04/2014) 153978-26290-2014NE800374

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 8/2014 - UASG 153037

Número do Contrato: 9/2011.
No- Processo: 23065009448201109.
PREGÃO SISPP No- 81/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 08362490000188. Con-
tratado : ADSERV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS-LTDA.
Objeto: O presente termo trata da prorrogação da vigência do contrato
09/2011, firmado em 14/03/2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 14/03/2014 a 13/03/2015. Data de Assinatura:
14/03/2014.

(SICON - 22/04/2014) 153037-15222-2014NE000195

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL DE 16 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora, em Exercício, da Universidade Federal de Al-
fenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado de Prova e Títulos, para a contratação de Professor
Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.

Edital de Homologação nº 055/2014; referente ao Edital nº
038/2014, publicado no DOU de 14 de março de 2014; Seção 3, fl.
66.

Disciplinas: Epidemiologia Aplicada, Nutrição Social III, Es-
tágio Curricular em Nutrição Social, outras disciplinas da área de
Saúde Coletiva.

Candidato Nota Final Classificação
Verônica Gronau Luz 19.5800 1º Lugar
Débora Vasconcelos Bastos 13.6900 2º Lugar

MAGALI BENJAMIM DE ARAÚJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL No- 11, DE 22 DE ABRIL DE 2014
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS

SELETIVOS SIMPLIFICADOS

A Reitora da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso
de suas atribuições, considerando o que consta do Edital nº 04/2014,
publicado no D.O.U. nº 60 de 28/03/2014 e com retificações no D.O.U.
nº 62 de 01/04/2014, nº 63 de 02/04/2014, nº 65 de 04/04/2014 e nº 66
de 07/04/2014, de convocação para contratação de docente por tempo
determinado, resolve divulgar a lista do(s) aprovado(s) no(s) Processo(s)
Seletivo(s) simplificado(s) realizado(s) na UFBA, no Campus Salva-
dor/BA, na(s) Unidade(s) Universitária(s) e Departamento(s) a seguir
especificado(s): ESCOLA POLITÉCNICA - Engenharia Elétrica - Ade-
mário José de Carvalho Neto; Luiz Bizerra de Aguiar; INSTITUTO DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE - Ciências da Biofunção - Marconi José Soares
Chaves; Herman Henrique Silva Santana; Cindi Menezes Lessa; Séres
Costa de Souza; FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Me-
dicina Preventiva e Social - Cristiane Ribeiro da Silva Castro; Ila Rocha
Falcão; ESCOLA DE NUTRIÇÃO - Ciência da Nutrição - Louise Pen-
na Martins da Cunha; Amélia Borba Costa Reis; Débora Cruz Porcino.

DORA LEAL ROSA

EDITAL No- 23, DE 9 DE ABRIL DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, Campus Cajazeiras, na forma
que dispõe a Lei 8.745/93, com as alterações feitas pela Lei 9.849/99, Lei nº 10.667/03; Lei 10.973/04; e Lei 11.123/05 e Lei 12.772/12 alterada
pela lei 12.863 de 24/09/2103, de acordo com a Resolução nº 02/2006, da Câmara de Gestão Administrativo-Financeira, do Conselho
Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a
abertura de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor
Auxiliar Nível 1, Regime de Trabalho T-20, para a Unidade Acadêmica de Ciências da Vida.

As inscrições serão realizadas pessoalmente ou por procuração, com firma reconhecida, na Secretaria do Centro de Formação de
Professores da Universidade Federal de Campina Grande do CFP/UFCG, Campus de Cajazeiras, à Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, S/N,
Bairro Cassas Populares, Cajazeiras, CEP: 58900-000, no período de 23/04/2014 a 29/04/2014, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 14h00
às 17h00.O valor da taxa de inscrição é de R$ 30,00 (trinta reais).

A área de conhecimento objeto do processo seletivo e vagas respectivas estão especificadas na tabela abaixo:

Unidade Área Regime Titulação mínima vagas Classe
Ciências da Vida Dermatologia T-20 Graduação em Medicina 01

(uma)
Nível I -Auxiliar

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Formação de Professores e na internet (www.cfp.ufcg.edu.br;
w w w. u f c g . e d u . b r ) .

ALOYSIO RODRIGUES DE SOUSA

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 19/2014 - UASG 153038

No- Processo: 23066.0146201417 . Objeto: Pregão Eletrônico
- O objeto é a contratação de empresas especializadas para prestação
de serviços de comunicação de dados, destinados ao fornecimento de
circuitos dedicados de comunicação de dados para atendimento das
conexões dos campi da Universidade Federal do Sul da Bahia
(UFSB) ao Ponto de Presença da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa
(RNP) no Estado da Bahia (POP-BA) e de circuitos dedicados de
comunicação de dados para atendimento das conexões dos Colégios
Universitários (CUNI) mantidos pela UFSB de acesso IP commodity
dos CUNI a Internet. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
23/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Rua
Barão de Geremoabo S/nº Ondina - SALVADOR - BA. Entrega das
Propostas: a partir de 23/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/05/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CRISTIANO BASTOS AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2014) 153038-15223-2014NE800046

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 24/2014 - UASG 158195

No- Processo: 23096053443/13-65 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Lacre para Malote e Sacolas Plásticas. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 23/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Rua Aprigio Veloso, 882 - Bairro Universitario
CAMPINA GRANDE - PB. Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 06/05/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA PATRICIO
Assistente Administrativo

(SIDEC - 22/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

PREGÃO No- 27/2014 - UASG 158195

No- Processo: 23096053435/13-43 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços Gráficos Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 23/04/2014 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30. Endereço: Rua Aprigio Veloso,
882 - Bairro Universitario CAMPINA GRANDE - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 23/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/05/2014 às 08h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VICEMARIO SIMOES
Vi c e - R e i t o r

(SIDEC - 22/04/2014) 158195-15281-2014NE000002

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2014 - UASG 158197

No- Processo: 23096013637/14-54.
PREGÃO SISPP No- 29/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
10835137000110. Contratado : PRENNER CONSTRUCOES LTDA -
EPP -Objeto: Contratação de empresa especializada para execução

dos serviços de Expansão da Rede deDistribuição de Energia Elétrica
para Alimentação do Biotério, Porcário, Central de Aulas da ETSC e
Central de Laboratórios do Campus de Cajazeiras da UFCG. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. Vigência:
17/04/2014 a 14/10/2014. Valor Total: R$343.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800070. Data de Assinatura: 17/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 158197-15281-2014NE000005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 158197

Número do Contrato: 30/2013.
No- Processo: 23096009462/14-00.
PREGÃO SISPP No- 27/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
09391706000104. Contratado : WESHLEEN & LAMARTHINE -
TELECOMICACOES LTDA - ME. Objeto: Aditivo de Prazo ao
Contrato CFP/UFCG No- 30/2013, referente ao Pregão Eletrônico No-

27/2013. Fundamento Legal: Art. 57, ÷ 1º,VI, da Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 27/04/2014 a 26/07/2014. Data de Assinatura:
17/04/2014.

(SICON - 22/04/2014) 158197-15281-2014NE000005

CENTRO DE HUMANIDADES

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2014

ESPÉCIE: Contrato UFCG/CH No- 001/2014
CONTRATANTE: CENTRO DE HUMANIDADES - (UFCG)
CNPJ (MF): 05.055.128/0010-67
CONTRATADA: CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ (MF): 00.448.994/0001-03
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
passagens aéreas e terrestres de todas as companhias de transporte
aéreo e terrestre, anual, incluindo reserva, transferência, marcação/re-
marcação e emissão de bilhetes, para o Centro de Humanidades da
Universidade Federal de Campina Grande.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, lei nº 8.666/1993 e
legislação complementar.
VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2014 a 07 de Abril de 2015
VALOR: R$ 225.980,00 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e
oitenta reais)
DATA E ASSINATURA: 08/04/2014 - Professor Luciênio de Macedo
Teixeira, TEIXEIRA portador do RG nº 1016269 SSP/PB e CPF
(MF) 449.421,684-49, pelo CH/UFCG, e o Sr. Hélio Augusto Ferreira
da Silva Júnior, RG 874.605 SSP/PB e CPF: 442.028.814-00, pela
Contratada.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23096.040355/13-43
EMPENHO: 2014NE 800005

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 2/2014 - UASG 158199

No- Processo: 23096004853/14-00 . Objeto: Contratação de Empresa
para executar serviços com confecção de Carimbos. Total de Itens
Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de serviço inferior a
R$ 8.000.00. Conforme o parecer Jurídico nº174/14. Declaração de
Dispensa em 24/02/2014. ANA CELIA RODRIGUES ATHAYDE.
Diretora do Cstr. Ratificação em 25/02/2014. SERGIO RICARDO
ARAUJO DE MELO E SILVA. Vice Diretor do Cstr. Valor Global:
R$ 2.980,00. CNPJ CONTRATADA : 09.083.015/0001-35 GRAFICA
SANTO ANTONIO LTDA - EPP.

(SIDEC - 22/04/2014) 158199-15281-2014NE000005

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-23T06:00:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial